



各 位

2020年 11月 11日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 高木 清 秀
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	総務人事部長 側 島 紳 司 TEL (052) 564 - 3522

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの2021年3月期中間決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|-----------|-------------------------------|
| (1)名称 | 株式会社メタルワン |
| (2)本店所在地 | 東京都千代田区丸の内2-7-2 JPタワー |
| (3)代表者の氏名 | 岩田修一 |
| (4)資本金 | 1,000億円 |
| (5)事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6)当社との関係 | 当社の筆頭株主 |
| ①当社株式所有割合 | 39.45% |
| ②人事関係 | 株式会社メタルワン 薄板事業部長 佐藤宣之 (当社取締役) |
| (7)決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

株式所有者別状況表

株主の状況表

役員の状況表

2021年3月期 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

2021年3月期 中間貸借対照表、中間損益計算書

以 上

【所有者別状況】

令和2年9月30日現在

区 分	株式の状況							単元未満株式の状況 (株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株主数 (人)	-	-	-	2	-	-	2	-
所有株式数 (株)	-	-	-	2,000,000	-	-	2,000,000	-
所有株式数の割合	-	-	-	100	-	-	100	-

(注) 当社は単元株の定めはありません。

【株主の状況】

令和2年9月30日現在

氏名又は名称	住 所	所有株式数（株）	発行済株式総数に対する所有株式数の割合（%）
三菱商事株式会社	東京都千代田区丸の内二丁目3番1号	1,200,000	60.00
双日株式会社	東京都千代田区内幸町二丁目1番1号	800,000	40.00
計	—	2,000,000	100.00

【役員の状態】

令和2年9月30日現在

役職名	氏名	担当又は主な職業
代表取締役社長 執行役員 兼 CEO	岩田 修一	コーポレート管掌（社長直掌）
代表取締役副社長 執行役員	浅野 憲治	社長特命担当、CCO、コーポレート管掌（地域）、アセアン・大洋州統括 兼 株式会社メタルワン西日本 代表取締役社長
取締役（非常勤）	塚本 光太郎	三菱商事株式会社 常務執行役員 総合素材グループCEO
取締役（非常勤）	石山 隆生	三菱商事株式会社 鉄鋼製品本部長
取締役（非常勤）	尾藤 雅彰	双日株式会社 常務執行役員 金属・資源本部長
監査役	久邇 朝尊	
監査役（非常勤）	鳥居 真吾	三菱商事株式会社 総合素材・石油・化学管理部長
監査役（非常勤）	小泉 敏弘	双日株式会社 主計、営業経理担当本部長補佐
監査役（非常勤）	松浦 修	双日株式会社 金属・資源副本部長 兼金属・資源本部 企画業務室長

四半期連結貸借対照表(日本基準/監査対象外)

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前連結会計年度 (令和2年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (令和2年9月30日)	増減額	科 目	前連結会計年度 (令和2年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (令和2年9月30日)	増減額
流動資産	724,783	583,233	△ 141,550	流動負債	484,747	357,977	△ 126,770
現金及び預金	31,419	12,897	△ 18,522	支払手形及び買掛金	218,792	173,508	△ 45,284
受取手形及び売掛金	430,087	348,466	△ 81,621	短期借入金	231,570	154,930	△ 76,640
棚卸資産	224,806	188,202	△ 36,604	未払金	13,315	9,632	△ 3,683
前渡金	10,291	10,503	212	未払費用	2,639	2,558	△ 81
未収入金	16,711	10,926	△ 5,785	未払法人税等	2,838	1,620	△ 1,218
その他の流動資産	15,208	15,637	429	前受金	8,655	8,675	20
貸倒引当金	△ 3,739	△ 3,398	341	賞与引当金	4,342	3,870	△ 472
				その他の流動負債	2,596	3,184	588
固定資産	227,484	219,290	△ 8,194	固定負債	74,589	65,294	△ 9,295
有形固定資産	100,582	98,604	△ 1,978	長期借入金	65,854	57,558	△ 8,296
無形固定資産	11,066	11,228	162	繰延税金負債	2,968	1,864	△ 1,104
のれん	674	599	△ 75	退職給付に係る負債	1,928	2,022	94
その他の無形固定資産	10,392	10,629	237	その他の固定負債	3,839	3,850	11
投資その他の資産	115,836	109,458	△ 6,378	負債合計	559,336	423,271	△ 136,065
投資有価証券	107,733	101,609	△ 6,124	株主資本	363,791	353,434	△ 10,357
長期貸付金	56	54	△ 2	資本金	100,000	100,000	-
繰延税金資産	2,005	1,883	△ 122	資本剰余金	50,938	50,938	-
その他の投資	6,714	6,570	△ 144	利益剰余金	212,853	202,496	△ 10,357
貸倒引当金	△ 672	△ 658	14	その他の包括利益累計額	△ 5,833	△ 7,892	△ 2,059
				その他有価証券評価差額金	5,314	5,737	423
				為替換算調整勘定	△ 11,335	△ 13,825	△ 2,490
				退職給付に係る調整累計額	188	196	8
				非支配株主持分	34,973	33,710	△ 1,263
				純資産合計	392,931	379,252	△ 13,679
資産合計	952,267	802,523	△ 149,744	負債及び純資産合計	952,267	802,523	△ 149,744

四半期連結損益計算書(日本基準/監査対象外)

(単位:百万円)

科 目	前第2四半期連結累計期間 自平成31年4月1日 至令和元年9月30日	当第2四半期連結累計期間 自令和2年4月1日 至令和2年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売 上 高	1,045,869	725,331	△ 320,538	△30.6%
売 上 原 価	992,725	690,604	△ 302,121	△30.4%
売 上 総 利 益 (売 上 総 利 益 率)	53,144 (5.1%)	34,727 (4.8%)	△ 18,417	△34.7%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	40,606	35,121	△ 5,485	△13.5%
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 (△)	12,538	△ 394	△ 12,932	-
営 業 外 収 益 (受 取 利 息)	7,809 (226)	4,037 (152)	△ 3,772 △ 74	△48.3% △32.7%
(受 取 配 当 金)	(1,131)	(796)	△ 335	△29.6%
(持 分 法 に よ る 投 資 利 益)	(4,673)	(1,136)	△ 3,537	△75.7%
(そ の 他 の 営 業 外 収 益)	(1,779)	(1,953)	174	9.8%
営 業 外 費 用 (支 払 利 息)	4,192 (3,193)	2,734 (1,823)	△ 1,458 △ 1,370	△34.8% △42.9%
(そ の 他 の 営 業 外 費 用)	(999)	(911)	△ 88	△8.8%
経 常 利 益	16,155	909	△ 15,246	△94.4%
特 別 利 益	4,356	461	△ 3,895	△89.4%
特 別 損 失	147	901	754	512.9%
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	20,364	469	△ 19,895	△97.7%
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	4,546	2,271	△ 2,275	△50.0%
法 人 税 等 調 整 額	△ 308	△ 1,523	△ 1,215	-
四 半 期 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 (△)	16,126	△ 279	△ 16,405	-
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	1,682	259	△ 1,423	△84.6%
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 又 は 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 損 失 (△)	14,444	△ 538	△ 14,982	-

四半期貸借対照表(日本基準/監査対象外)

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度 (令和2年3月31日)	当第2四半期会計期間 (令和2年9月30日)	増減額	科 目	前事業年度 (令和2年3月31日)	当第2四半期会計期間 (令和2年9月30日)	増減額
流動資産	353,663	269,025	△ 84,638	流動負債	223,963	145,954	△ 78,009
現金及び預金	9,944	1,478	△ 8,466	支払手形	12,691	9,800	△ 2,891
受取手形	42,138	30,526	△ 11,612	買掛金	93,124	71,225	△ 21,899
売掛金	183,100	125,142	△ 57,958	短期借入金	88,064	41,132	△ 46,932
棚卸資産	20,117	16,461	△ 3,656	未払金	4,879	3,053	△ 1,826
未収入金	12,364	7,640	△ 4,724	前受金	3,089	1,247	△ 1,842
短期貸付金	78,322	81,476	3,154	賞与引当金	643	661	18
その他の流動資産	8,912	7,453	△ 1,459	その他の流動負債	21,470	18,836	△ 2,634
貸倒引当金	△ 1,236	△ 1,151	85				
固定資産	151,843	152,019	176	固定負債	65,875	57,359	△ 8,516
有形固定資産	1,400	1,361	△ 39	長期借入金	65,422	57,216	△ 8,206
無形固定資産	4,514	4,899	385	繰延税金負債	324	-	△ 324
				その他の固定負債	129	143	14
投資その他の資産	145,928	145,759	△ 169	負債合計	289,838	203,313	△ 86,525
投資有価証券	28,698	28,025	△ 673	株主資本	211,367	213,096	1,729
関係会社株式	87,904	87,904	-	資本金	100,000	100,000	-
関係会社出資金	19,577	19,577	-	資本剰余金	50,000	50,000	-
長期貸付金	4,897	4,761	4,761	利益剰余金	61,367	63,096	1,729
繰延税金資産	-	832	832	評価・換算差額等	4,300	4,635	335
その他の投資	4,851	4,660	△ 191	その他有価証券評価差額金	4,300	4,635	335
資産合計	505,506	421,044	△ 84,462	純資産合計	215,667	217,731	2,064
				負債及び純資産合計	505,506	421,044	△ 84,462

四半期損益計算書(日本基準/監査対象外)

(単位:百万円)

科 目	前第2四半期累計期間 自平成31年4月1日 至令和元年9月30日	当第2四半期累計期間 自令和2年4月1日 至令和2年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売 上 高	499,660	317,487	△ 182,173	△36.5%
売 上 原 価	488,780	310,620	△ 178,160	△36.4%
売 上 総 利 益	10,880	6,867	△ 4,013	△36.9%
(売 上 総 利 益 率)	(2.2%)	(2.2%)		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	12,337	11,075	△ 1,262	△10.2%
営 業 損 失 (△)	△ 1,457	△ 4,208	△ 2,751	-
営 業 外 収 益	19,696	16,007	△ 3,689	△18.7%
(受 取 利 息)	(594)	(363)	△ 231	△38.9%
(受 取 配 当 金)	(19,012)	(15,530)	△ 3,482	△18.3%
(その他の営業外収益)	(88)	(114)	26	29.5%
営 業 外 費 用	1,051	630	△ 421	△40.1%
(支 払 利 息)	(500)	(265)	△ 235	△47.0%
(その他の営業外費用)	(550)	(365)	△ 185	△33.6%
経 常 利 益	17,187	11,169	△ 6,018	△35.0%
特 別 利 益	0	213	213	-
特 別 損 失	115	863	748	650.4%
税 引 前 四 半 期 純 利 益	17,072	10,519	△ 6,553	△38.4%
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	450	372	△ 78	△17.3%
法 人 税 等 調 整 額	△ 174	△ 1,314	△ 1,140	-
四 半 期 純 利 益	16,796	11,461	△ 5,335	△31.8%